
PC-CILLIN INTERNET SECURITY 11 

Bezpečnější internet doma i v kanceláři
Firma Trend Micro uvedla na trh novou verzi bezpečnostního řešení Trend Micro PC-cillin 

Internet Security 11. Poskytuje uživatelsky jednoduše použitelnou ochranu proti internetovým 
hrozbám, jako jsou viry, hackeři, porušení soukromí a spam. 

Je určena pro domácí uživatele a uživatele v malých a domácích kancelářích (SOHO). K dispozici je 
v anglické, francouzské, německé, španělské a italské verzi. Uživatelé jsou prostřednictvím konzoly 
Network Virus Emergency Center s předstihem informováni o nové hrozbě a současně si z internetu 
mohou nechat automaticky stáhnout nejnovější databázi virových vzorů. Automatické nástroje pro čištění 
a obnovu jsou určeny k odchycení virů tak, aby se systém udržel v chodu. Trend Micro Internet Security 
navíc obsahuje komponenty osobního firewallu, které chrání uživatele před hackery a před pokusy o 
průnik, a pokročilé metody ochrany osobních údajů, které chrání hesla, čísla bankovních účtů a ostatní 
osobní údaje. Filtrování spamu a internetových stránek podle jejich URL pomáhá blokovat nevyžádanou 
poštu a kontrolovat přístup na nepatřičné internetové stránky. Každý systém může být nastaven pomocí 
profilů, které mohou odpovídat potřebám rodiny či pracovním a cestovním potřebám. Doporučená cena 
pro koncové uživatele je 50,86 eura a zahrnuje jednoletou podporu. Zkušební verze produktů je na 
http://www.trendmicro-europe.com.

SYMANTEC GHOST 8.0 
Komplexní řešení správy 

Společnost Symantec před časem představila svůj produkt Symantec Ghost 8.0 Corporate 
Edition - řešení pro správu PC, které nyní nabízí vylepšení v podobě inventarizace a lokálního 
klonování. 

Symantec Ghost 8.0 Corporate Edition přispívá ke snižování nákladů na informační technologie. 
Zákazníkům totiž poskytuje účinné řešení pro nasazování operačních systémů, distribuci softwaru, 
zálohování a zotavení po haváriích. 

Symantec Ghost 8.0 Corporate Edition je snadno použitelné integrované řešení, umožňující 
nasazování operačních systémů, konfiguraci a migraci počítačů a nasazování softwaru napříč 
hardwarovými platformami a různými typy operačních systémů. Řešení nabízí správcům informačních 
technologií schopnost rychle na PC nainstalovat nebo obnovit obraz operačního systému nebo aplikaci a 
individuálně přizpůsobit PC pomocí snadného převedení individuálních uživatelských nastavení a profilů.

Ve zkratce 
Společnost Borland Software představila technologii Borland Enterprise Core Objects (ECO), novou 

běhovou platformu pro rychlý vývoj aplikací, založenou na modelování a umožňující podnikům dodávat 
své aplikace na trh v kratším čase. 

Systém Ensemble společnosti InterSystems je integrační platforma spojující funkcionalitu 
integračního serveru, aplikačního serveru, výkonné objektové databázové platformy a jednotného 
vývojového prostředí a prostředí pro správu do jediného architektonicky konzistentního produktu. 
Organizacím umožňuje rychle implementovat nová obchodní řešení, plánovat nové obchodní postupy a 
integrovat data napříč celou podnikovou informační architekturou. 

Firma ANECT dodává programový modul ISP-P pro předkladatele. Modul vznikl při vývoji ISP pro 
Ministerstvo financí a je určen organizacím státní správy, kterým vzniká zákonná povinnost předávat 
relevantní data za podřízené subjekty. 

Společnost Oracle uvedla na trh řešení Oracle Identity Management, které zjednodušuje identifikaci 
uživatelů informačních systémů a tím pomáhá společnostem posilovat zabezpečení, dodržovat zákonné 
požadavky a snižovat náklady, i když rozšiřují přístup ke svým aplikacím. 

Společnost FileNet představila řešení FileNet Records Manager, určené ke správě kompletního 
životního cyklu záznamů od jejich vytvoření až po skartaci. Produkt je založen na centrálním, 
integrovaném a rozšiřitelném úložišti dat, umožňujícím vytvářet a spravovat spisové plány, harmonogramy
archivace i zabezpečení těchto procesů. Jeho součástí jsou i nástroje pro výkaznictví a audit. 



Program Cisco Network Admission Control společnosti Cisco má řešit zvýšenou hrozbu a dopad 
červů a virů na podnikové sítě. Program byl vyvinut ve spolupráci s předními dodavateli antivirového 
softwaru, firmami Network Associates, Symantec a Trend Micro. Jeho klíčovou součástí je software Cisco 
Trust Agent, který je nainstalován na koncovém systému a komunikuje se síťovými prvky společnosti 
Cisco. 

Společnosti Oracle a Fujitsu Siemens Computers oznámily strategické partnerství, které má 
odstranit komplikovanost softwaru a urychlit integraci zastaralých dat s moderními systémy. Tato rozsáhlá 
dohoda zahrnuje společný vývoj a křížové licencování softwaru střední vrstvy. 

Firma 321 studios, výrobce oblíbeného vypalovacího softwaru DVD X Copy, uvolnila pro český trh 
dva nové produkty: DVD X RESCUE a CD X RESCUE. Dokáží přečíst poškrábané, poškozené nebo 
špatně čitelné DVD nebo CD (www.321studios.com). 

Společnost HP koupila technologii SelectAccess britské společnosti Baltimore Technologies. HP 
začlení technologii SelectAccess do svého portfolia softwarových řešení HP OpenView pro správu 
kompletního prostředí IT a zákazníkum tak zajistí bezpečnější přístup uživatelů k síťovým službám a 
podnikovým zdrojům. 

LogicaCMG spustila službu RealMMS, což je úplný outsourcing infrastruktury pro přenos 
multimediálních zpráv (MMS) v telekomunikačních sítích. Služba je fyzicky umístěna v datovém centru v 
Orlandu na Floridě, ale k dispozici je všem operátorům na světě. Tuto službu poskytuje LogicaCMG ve 
spolupráci se společností ClearSky Mobile Media. Symantec Mail Security nabízí podporu pro Microsoft 
Office System, jehož součástí je Microsoft Exchange Server 2003. Symantec Mail Security je komplexní 
integrované řešení pro zabezpečení elektronické pošty, které sestává z filtrování obsahu, blokování 
spamu a z antivirové ochrany. 

Autodesk Express Viewer umožňuje profesionálům v oblasti navrhování, výroby a infrastruktury 
sdílet a tisknout návrhové výkresy uložené ve formátu DWF a spolupracovat na nich. Podporuje věrné 
zobrazování a tisk souborů DWF.

Podpora zákazníků při zavádění aplikací 
Společnost Compuware uvedla na trh strategická řešení, která mají zákazníkům pomoci 

rychle a spolehlivě nasazovat aplikace. 
První z nich, Compuware Application Reliability Solution (CARS), zvyšuje efektivitu firem tím, že 

vytváří rámec potřebný pro účinné a efektivní zajištění kvality aplikací. Další řešení jsou určena pro 
zrychlení vývoje podnikových aplikací prostřednictvím modelem řízených postupů a pro správu výkonu 
podnikových aplikací. Řešení Application Quality Workbench (AQW) prosazuje dodržování pravidel v 
pracovních procesech, zajišťuje jednotný náhled na aspekty kvality v celé organizaci a generuje hlášení o
nejdůležitějších ukazatelích jakosti a výkonu. AQW rovněž umožňuje testovat zatížení a předpovídat 
výkonnost sítě a tím efektivně řídit kapacitní plánování. 

Mezi řešení společnosti Compuware, která pomáhají překonat nejobvyklejší problémy při vývoji, se 
řadí CARS (dodávka spolehlivých aplikací), Compuware OptimalJ (vylepšení vývoje podnikových aplikací)
a Compuware Vantage (správa výkonu podnikových aplikací). Podrobnější informace jsou k dispozici na 
http://www.compuware.at/cz/.

TIME@WORK VERZE 2.3 
Sledování času a řízení projektů 

Společnost LLP představila novou verzi lokálně vyvinutého softwarového řešení pro 
sledování času a řízení projektů - time@work 2.3. 

Mezi její hlavní přednosti patří přívětivější a rychlejší uživatelské rozhraní pro zadávání časových a 
nákladových položek s využitím internetových technologií .Net, silnější orientace na projektové řízení, 
ovládání připomínající internetový prohlížeč a podrobná definice schvalovacích postupů pro projektové 
manažery a zákazníky. 

time@work je lokálně vyvinuté softwarové řešení pro sledování času (PSA -Professional Service 
Automation), určené pro firmy poskytující profesionální služby a vykazující svou činnost v čase, tedy např.
pro účetní, právnické, konzultační a IT firmy či reklamní agentury.



Gantt Chart for Lotus Notes 
Společnost AdHoc uvedla na trh produkt Gantt Chart for Lotus Notes. 
Tento drag & and drop java applet je připraven pro projektové týmy a speciálně pro vývojářskou 

komunitu Lotus Notes. Umožňuje praktické a přehledné plánování projektů v LN databázi, práci s úkoly i 
skupinovým kalendářem. Gantt Chart je interaktivní, jednoduše ovladatelný a rozsah jeho funkcí je možné
nastavit podle přístupových práv v LN (www.adhocsystems.com).

Zdokonalený informační systém 
Tuzemská společnost J.K.R., autor a dodavatel ekonomického informačního systému Byznys,

přišla před časem na trh s novinkou Byznys Win mobile. 
Princip Byznys Win mobile spočívá v přenosu informací z databází společnosti na mobilní zařízení 

uživatele. Jedná se vlastně o nadstavbu podnikového informačního systému Byznys Win. Díky ní má 
klient prostřednictvím mobilních technologií přístup ke stejným informacím, jaké by získal prostřednictvím 
klasického systému Byznys Win. Aplikace Byznys Win mobile je rozdělena na čtyři části: Bwmobile, 
Bwklient, BWsms a Bwterminal. Více na http://www.jkr.cz.

Microsoft Navision Standard pro potřeby malých firem 
Společnost Microsoft uvolnila na trh podnikové řešení Microsoft Business Solutions - 

Navision Standard pro malé a střední firmy. 
Systém vycházející z podnikového řešení Microsoft Navision nabízí funkcionalitu odpovídající 

potřebám malých společností, což znamená, že systém neobsahuje některé moduly, jako jsou například 
výroba, servis a controllingové nástroje. S řešením Microsoft Navision Standard může současně pracovat 
až deset uživatelů. Cena, stejně jako doba implementace Microsoft Navision Standard, odpovídá 
požadavkům a možnostem malých společností. Kromě zajímavé ceny a rychlé implementace přináší 
systém zákazníkům výhodu dalšího růstu. Zákazník má kdykoliv možnost přejít na škálovatelné řešení 
Microsoft Navision, a to bez nutnosti složité migrace dat a se zachováním investice do Microsoft Navision 
Standard. Za účelem dalšího zjednodušení implementace podepsal Microsoft smlouvu o spolupráci se 
společností Cígler software. Cílem této spolupráce je doplnění systému Microsoft Navision Standard o 
další moduly, které řeší časté potřeby menších společností.

Nový ekonomický systém od Aktisu pro nejmenší společnosti 
Akciová společnost Aktis představila nový ekonomický systém ABRA G2, který je určen pro 

nejmenší firmy od jednoho do tří počítačů a který je nástupcem úspěšného systému ABRA Gold. 
Jde o produkt založený na nejvyspělejší třívrstvé klient/server technologii se všemi výhodami, které 

tato technologie přináší - stabilitou, konzistentností a bezpečností uložených dat, otevřeností systému 
vzhledem k okolním aplikacím. Kromě modulů v základním balíku ABRA G2 lze dále samostatně 
dokupovat další rozšiřující moduly společné systémům ABRA G2 a ABRA G3: Mzdy a personalistika, 
CRM, Výroba a Pokladní prodej. Dále se samostatně nabízí balík pro řešení pokladního prodeje v 
prodejně, který se skládá z modulů Pokladní prodej, Objednávky a sklad a Adresář. Základní cena 
softwaru ABRA G2 je bez DPH 15 000 Kč pro jeden počítač, 30 000 Kč pro tři současně pracující 
počítače (součástí nabídky pro uživatele systémů ABRA Gold je přechodová sleva 40 %, pro uživatele 
jiných ekonomických systémů nabízí společnost Aktis slevu 20 %).

Nová verze 602SQL 8.1 s podporou XML 
Společnost Software602 uvolnila novou verzi databázového serveru 602SQL 8.1 pro 

platformy Windows a Linux. 
602SQL Server je kompatibilní se standardem SQL normy ANSI/ISO na úrovni SQL 2 Intermediate 

level, navíc umožňuje psát procedury a triggery podle normy SQL 3, podporuje BLOB/CLOB a fulltextový 
index (lemmatizace). Nově je ve verzi 8.1 implementována podpora XML pro přenos dat mezi 
heterogenními systémy. Novinkou je zavedení licence neomezeného přístupu k 602SQL Serveru, která 
přináší zjednodušení provozu pro větší instalace a webové přístupy. Cena 602SQL serverové licence je 
stanovena na 19 998 Kč bez DPH.




	Bezpečnější internet doma i v kanceláři

